平成１９年８月吉日

近畿ポリルーフ工業会

                            会長 堤 冨佐雄

平成１９年度セミナー「防水工法の選択」のご案内

拝啓 残暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は当工業会発展の為に一方ならぬご支援を賜り、厚く御礼申し上げます｡

さてこの度、当会と致しまして、元鹿島建設の岩井孝次氏をお迎えし「防水工法の選択」をテーマ
とした講演会開催を企画しました。多様化する防水工法を適材適所で選択する為の指針となり、
皆様に役立つ内容となっております。
 また、ポリルーフ工業会としての環境問題への取り組み方として、「環境配慮と防水工法」の説明

を同時に行いたい所存です。
 多くのご参加をお待ちしております。

敬具

記

○ 開催日：平成１９年１０月１９日（金） 午後２：００ ～ 午後５：００

○ 場 所：ハービスＰＬＡＺＡ貸会議室６Ｆ（会議室４・会議室５・会議室６）

〒530-0001 大阪市北区梅田２－５－２５ ハービスＯＳＡＫＡ６Ｆ

ＴＥＬ：06-6343-7350

○ プログラム

・受付開始   午後１：３０

・開催挨拶   午後２：００

①「防水工事の要点」    午後２：０５～４：００

講師 岩井 孝次

②「環境配慮と防水工法」 午後４：２０～５：００

講師 倉升哲郎（双和化学産業株式会社 東京営業所 技術部）

                             2006.8.1. 現在

ＩＷＡＩ建築研究室 代表 岩 井 孝 次 氏（いわいたかつぐ）  プロフィール

略  歴 １９４１年１１月 東京に生まれる

    １９６５年 ３月 明治大学 工学部 建築学科 卒業

          同年 ４月 鹿島建設㈱ 入社 技術研究所 に配属

     １９８８年 ６月          同上  主管研究員

    １９９３年 ４月            建築技術本部 生産技術部 技術課長

    １９９８年  ４月           同上   技術部  技術部長

２００１年１１月  鹿島建設㈱ 定年退職

        同 年１２月 (株)ダイフレックス  入社

        ２００５年 4月末   同 社   退 職          現在に至る

専門領域  建築仕上・防水分野の材料・施工に関する性能評価・開発・技術指導

資  格  ◇一級建築士    ◇指定建設業監理技術者    ◇一級防水施工技能士

      ◇建築仕上診断技術者（ビルディングドクター＜非構造＞）

委員会活動等（現在までの主な経歴）

◇（社）日本建築学会：防水工事運営委員会 主査、ＡＬＣパネル工事小委員会 委員

◇（社）建築業協会（略称；BCS）：技術研究委員会材料施工専門部会 主査、仕上材料分科会 主査

その他、建設省、日本住宅公団、通産省、労働省、中央職業能力開発協会、日本建材産業協会、日本床施工技術

研究協議会等の委員

◇現在、最高裁判所：東京地方裁判所所属  民事調停委員

著 書（共著）

   ◇建築便覧・JASS ８防水工事・JASS 21ALCパネル工事（日本建築学会）

◇改質アスファルトシート防水トーチ工法施工指針・ＦＲＰ防水工事施工指針（日本建築学会）

◇ これだけは知っておきたい建築仕上材料の知識、これだけは知っておきたい防水工事の知識（鹿島出版会）

◇ 都市・建築防災シリーズ ２ 建築物の地震被害（鹿島出版会）

◇ 屋根防水層の選び方と納まり（新建築社）、◇建築防水の耐久性向上技術（技報堂出版）、◇屋根防水の補修・

改修技術、シーリング防水の補修・改修技術（経済調査会）

   ◇建築防水システムハンドブック（建設産業調査会）、◇防水工法事典（産業調査会）

近著

◇建築の防水 ～現場経験にもとづく納まりの基本と実践～  （工文社）‘02.12発刊

◇ 建築紛争ハンドブック （丸善） ‘03.11発刊                  他多数

＜会場地図＞
ハービスＰＬＡＺＡ貸会議室 ６階（会議室４・会議室５・会議室６）

〒530-0001 大阪市北区梅田２丁目５－２５ ハービスＯＳＡＫＡ６Ｆ

ＴＥＬ：06-6343-7350

切り取り線

近畿ポリルーフ工業会務局 大西宛

FAX:０７８－６５１－６２７６

       □ 御出席  ・  □御欠席

   貴社名：

   御氏名：

                                  計（   ）名

締切 9 月２１日（金）

お手数ですが、別紙・案内状記載のセミナーご出席の有無は 9月２１日（金）までに FAX にてお

知らせくださいますようお願い申し上げます。